c ). BAIKAWNATURE

KoHHbIN TYp no Tanre — Moapo6Hoe onucaHue

MpononxuTensHocTb Typa: 1 [pynna: 1-6  Otnpaenexune: dukcupoBaHHoe  [lepuron: ceHTSOpb

0630p Typa

MorpyxeHve B yaMBUTENbHYIO NpMpoAay H6aikanbCkoi Tairn, XMBONUCHBIA MApWpPyT Ha NOWansx, 3HaKOMCTBO C ¢ONI0POiA U dhayHoiA
MpunbarikanbCKoro HauMoHanbHOro napka — BOT, YTO XAET Bac B 9TOM KOHHOM Type. o TaexHol Tpone Bbl NOAHUMETECH Ha ropy
KameHb Yepckoro otkyna oTKpblBaeTcs 3aBopaxusatowmii Bug Ha baikan.

OTa 3KCKypcusa nooonaeT TeM, Yy KOro yXe eCTb OnbIT KataHnga Ha nowaasax u TeM, KTo KOMJPOPTHO YyBCTBYET cebs ¢ aTuMn YMHbIMU
XNBOTHbIMU.

B yeM ocobeHHOCTL?

e HeobblyHbIi MapWpyT BLANW OT TOAM TYPUCTOB
e [laHopaMmHbIii BUA Ha 03epo barkan, JINCTBSHKY 1 NCTOK pekn AHrapbl
e 3HaKOMCTBO C ApYXeNoOHbIMM, YMHBIMU N HAAEXHbBIMW XUBOTHbLIMM

Tun Typa

ACTIVENATURE

CnoxHocTtb

OTHOCUTENbHO NEerkuii - AHEeBHbIe 3CKypcun B ropoAe; 1-3-4acosblie newmre Nporynku 3a ropofoM, JOCTYMHbIE KaX AoMy
Komdcpoprt

B naHHOM Type HOYEeBOK He MpeayCMOTPEHO.

Hauano / okoH4YaHue Typa

Hauano Ttypa: JluctesiHka, OkoHuyaHue Typa: JInctesiHka

Mporpamma
OeHb 1 — KoHHas nporysnka no taeXxHon Tpone

11:00 — C6op rpynnbl

12:00 — VIHCTpyKTaX, 3HAKOMCTBO C XXVBOTHbLIMU
12:50 — MapuwpyT Ao ropbl KameHb Yepckoro
14:00 — Oben

16:00 — Bo3BpauieHue B JINCTBAHKY

OrtnpaBneHus
Hauano OKOH4YaHue Ba3oBasi LeHa Ha yenoseka
30.05.2020 30.05.2020 15400.00 RUB
03.06.2020 03.06.2020 15400.00 RUB
YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep AokymeHTa: 1069886
OO0 «baitkanHeitue» 664007, r. VpkyTck, yn. [lekabpbckux cobbiTuit, 55, oduc 405.2 e baikalnature.com

+7 (3952) 26-56-94
VIHH 3811110257 KT 384901001 O PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 8 AQ "THHBKO®® BAHK” 0 +7 3952 26-56-94
BIK 044525974 Kop. Cuet 30101810145250000974



c ). BAIKAWNATURE

06.06.2020

10.06.2020

13.06.2020

17.06.2020

20.06.2020

24.06.2020

27.06.2020

01.07.2020

04.07.2020

08.07.2020

11.07.2020

15.07.2020

18.07.2020

22.07.2020

25.07.2020

29.07.2020

01.08.2020

05.08.2020

08.08.2020

12.08.2020

15.08.2020

19.08.2020

22.08.2020

26.08.2020

29.08.2020

02.09.2020

05.09.2020

09.09.2020

12.09.2020

16.09.2020

06.06.2020

10.06.2020

13.06.2020

17.06.2020

20.06.2020

24.06.2020

27.06.2020

01.07.2020

04.07.2020

08.07.2020

11.07.2020

15.07.2020

18.07.2020

22.07.2020

25.07.2020

29.07.2020

01.08.2020

05.08.2020

08.08.2020

12.08.2020

15.08.2020

19.08.2020

22.08.2020

26.08.2020

29.08.2020

02.09.2020

05.09.2020

09.09.2020

12.09.2020

16.09.2020

15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB
15400.00 RUB

15400.00 RUB

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep AokymeHTa: 1069886

00O «bariikanHeiye» 664007, r. pkyTck, yn. [ekabpbckux cobbituit, 55, ogprc 405.2

+7 (3952) 26-56-94

MNHH 3811110257 KIIM 384901001 OI'PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 B AO "TMIHbKO®® BAHK"

BUK 044525974 Kop. CyeT 30101810145250000974

@ baikalnature.com

€ 73952 26-56-94



c ). BAIKAWNATURE

19.09.2020 19.09.2020 15400.00 RUB
23.09.2020 23.09.2020 15400.00 RUB
26.09.2020 26.09.2020 15400.00 RUB
30.09.2020 30.09.2020 15400.00 RUB
MpumeyaHus

IKeKypeus MoXeT BbiTb NpoBeaeHa B Nobble yaobHble Ans Bac AaThbl.

Y10 BXOOAUT B CTOMMOCTb

CtoumocTb BK/lOYaeT CTOMMOCTb He BK/lo4Yaer
e YCnyrv conpoBoXAawowero e Ycnyru ruga
e Bun3nTbl 1 3KCKYPCUM COTIacHO Nporpamme e YaeBble 1 pacxodbl NMYHOrO xapakTtepa
e PaspelueHre Ha BXOA B MPUPOLHbIE 3arM0BELHNKM 1 e TpaHcdoepdl
napku
e ApeHpa nowanei v CHapsixXeHus
e Obep

Cnuncok peKoMeHa0BaHHbIX Bellewn

HUXHee Benbe, HOCKM (HECKOMBKO Nap)

cnasnbHbIi MeLWokK

3UMHSIS (NyxoBas) KypTka 1 Tenble WTaHbl (HenpoayBaeMble U HEMPOMOKAEMBIE) / 3UMHWIA KOCTIOM / KOMBUHE30H
16

19

Ocob6eHHOCTN NUTaHus

Ecnu Bbl npuaepxnBaeTecb BEretapmaHckoro nutaHns nnm y Bac ectb ocobble npennoyteHus B efe, noxanyncra, coobwmre HaMm. Mol
cocTaBuM ans Bac cneunanbHoe MeHIo.

Buaa

Lns nHocTpaHHbIx rpaxaH. Ytobbl nyTewecTsoBathb no Poccun, BaM HE06X0AUMO MMETb TYpUCTMYECKYIO BU3Y. TypucTunyeckas snsa
BblOaeTcs CPOKOM He 6onee, yeM Ha 30 gHeit. MacnopT nonxeH 6biTb NEACTBUTENEH B TEYEHME WECTU MECSLIEB C MOMEHTA OKOHYaHNS
cpoka LoeiCcTBuMS BI3bl, a TakXe CoAepXaTb Mo MEHbLUE Mepe LBe YncTble cTpaHuubl. BaikalNature o6ecneunsaeT B130BYIO NOAAEPXKKY.
Ecnu Bbl NnprobpeTaeTe 0AVH U3 HaWKX TYpPOB, AaHHAs ycnyra npenoctaensetcs abconoTHo GecnnatHo. Mo Bonpocam nonyyeHus
3NEKTPOHHOW BM3bl, CBAXUTECH C BALIMM MEHELXEPOM.

YaeBble

Bce yuactHukn komaHabl BaikalNature (rugbl, Bogutenu, nosapa...) nonyyaroT LOCTOMHOE AEHEeXHOe BO3HarpaxaeHue 3a ceoo paboTy
U, HW B KOEM cnyyae, He noTpebytoT oT Bac yaeBbix. Ecnu Bbl Bce e x0TuTe Bbipa3utb CBOK 6narofapHocTb, Bel MoXxeTe ocTaButb
YyaeBble B KOHBEpPTE.

CocrtosiHue 300pPOBbs

I'Iepe,u, TeM KakK OTnpaBnTbCA B Noe3aKy, He 3a6yane CX0OWTb K CBOEMY Bpavy. I'Ipoaepre COCTOsAAHME 3y6OB. Ecnn Yy Bac ecTb kakue-
nnbo onpeneneHHble I'IpOﬁJ'IeMbI CO 340p0OBbEM, KOTOPbIE MOTYT NPOSABUTBCA BO BpeMs Noe3nku, TwaTtenbHO nposBepbTe, 4TO Bbl B3sn
BCe HeOGXO,D,VIMbIe nekapcTtBsa.

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep AokymeHTa: 1069886

00O «baiikanHeitye» 664007, r. ipkyTck, yn. Jekabpbckux cobeituit, 55, odonc 405.2 e baikalnature.com

+7 (3952) 26-56-94
VIHH 3811110257 KT 384901001 O PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 8 AQ "THHBKO®® BAHK” 0 +7 3952 26-56-94
BIK 044525974 Kop. Cuet 30101810145250000974



c ). BAIKAWNATURE

dusunyeckas cpopma

Heo6xo0aumo 6biTb B 4OCTATOYHO XOPOLWER (oU3NYECKOi dhopMe B AaHHOM Type.

3KcTpeHHast CBSI3b

Bbl MOXeTe cBa3aTtbes ¢ BaikalNature no ten.: +7 924 531 87 01 (What's App, Telegram, Viber)
Mocne 6poHnpoBaHust Typa Bam 6ynet foctyneH TenegoH MEHeLXepa, KOTOPbIA LOCTYNEH KPYrioCyTOYHO.

HOpuaounyeckasn nHoopmaums

PeecTpoBblit Homep: PTO 009402. NonHoe HaumeHoBaHme: OBLecTBO C orpaHn4YeHHon 0TBETCTBEHHOCTLIO "BaiikanHeiye". Pasmep
gouHaHcoBoro obecneyerusi: 500 000 py6. [loroBop CTpaxoBaHWUs rpaXxaaHCKoV OTBETCTBEHHOCTY TyponepaTtopa: Ne 4875/24-49 ot
06/08/2024. Cpok neicTBus domHaHcoBoro obecnevenus: ¢ 30/11/2024 no 29/11/2025. HaumeHoBaHve opraHusaumm, npeaocTaBuBlLe
huHaHcoBoe obecneueHne: AO "CTtpaxosas koMnaHus anae". Aopec (MECTO HAX0XAEHWS) OpraHu3aumnu, NpeaocTaBmBLLE
gouHaHcoBoe obecneuyeHune: 191119, r. CaHkT-MeTepbypr, LieHTpanbHbIi p-H, Jlurosckuii np-kT, o 108A. Anpec OOQO "BbarikanHeitye"
(MecTo Haxox neHus) / MoyToBbln agpec: 664007, r. MpkyTck, yn. dekabpbckux cobbituii, o. 55, ogpuc 204.1. IHH:3811110257. OI'PH:
1073811003221

Ycnosus aHHynsiLmmn

Ycnosuga aHHy naumm:
e 6onee 40 gHe no otnpasneHus - 30 % 0T CTOMMOCTH Typa,
e 0T 39 no 10 gHen 0o oTnpaBneHns Typa - 60 % OT CTOUMOCTU Typa,
e MeHee 10 gHel oo oTtnpasneHns Typa - 100 % oT cTtoMMmocTu Typa.

CrtpaxoBka

MomumMo MeamumMHCKOro ctpaxosaHns Bbl MOXeTe Takxe coenatb CTpaxosky Ha mecte. Bynem pagbl nomoyb Bam ¢ odoopmneHunem
OaHHoW ycnyru.

Be3onacHocTb

Bawa 6e3onacHocTb 04eHb BaxHa nns Hac! Bo BpeMsi nyTewecTBUs NPOCMM Bac CnefoBaTb COBETAM rnaa, BHAMATENbHO 3HAKOMUTCS C
WHCTPYKTaxeM, He oTcTaeaTb OT rpynnbl. Ecnvy Bac ectb Bonpochl Unu Bbl NOYyBCTBOBaNU ntoboe HeOMOraHue, NpocuMm
He3amennMTenbHO coobWwmnTb 06 3TOM rnay UK BawWeMy MeHeaXxepy.

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep AokymeHTa: 1069886

00O «baiikanHeiye» 664007, r. VpkyTck, yn. Oekabpbckux cobeituid, 55, odouc 405.2 e baikalnature.com

+7 (3952) 26-56-94
VIHH 3811110257 KT 384901001 O PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 8 AQ "THHBKO®® BAHK” 0 +7 3952 26-56-94
BIK 044525974 Kop. Cuet 30101810145250000974



	Конный тур по тайге — Подробное описание
	Обзор тура
	В чем особенность?
	Тип тура
	Сложность
	Комфорт
	Начало / окончание тура
	Программа
	День 1 — Конная прогулка по таежной тропе

	Отправления
	Примечания
	Что входит в стоимость
	Стоимость включает
	Стоимость не включает

	Список рекомендованных вещей
	Особенности питания
	Виза
	Чаевые
	Состояние здоровья
	Физическая форма
	Экстренная связь
	Юридическая информация
	Условия аннуляции
	Страховка
	Безопасность


