

## Конный тур по тайге — Подробное описание

Продолжительность тура: 1    Группа: 1-6    Отправление: Фиксированное    Период: сентябрь

### Обзор тура

Погружение в удивительную природу байкальской тайги, живописный маршрут на лошадях, знакомство с флорой и фауной Прибайкальского национального парка – вот, что ждет вас в этом конном туре. По таежной тропе вы подниметесь на гору Камень Черского откуда открывается завораживающий вид на Байкал.

Эта экскурсия подойдет тем, у кого уже есть опыт катания на лошадях и тем, кто комфортно чувствует себя с этими умными животными.

### В чем особенность?

- Необычный маршрут вдали от толп туристов
- Панорамный вид на озеро Байкал, Листвянку и исток реки Ангары
- Знакомство с дружелюбными, умными и надежными животными

### Тип тура

ACTIVENATURE

### Сложность

Относительно легкий - дневные экскурсии в городе; 1-3-часовые пешие прогулки за городом, доступные каждому

### Комфорт

В данном туре ночевок не предусмотрено.

### Начало / окончание тура

Начало тура: Листвянка, Окончание тура: Листвянка

---

### Программа

#### День 1 — Конная прогулка по таежной тропе

11:00 — Сбор группы  
12:00 — Инструктаж, знакомство с животными  
12:50 — Маршрут до горы Камень Черского  
14:00 — Обед  
16:00 — Возвращение в Листвянку

---

### Отправления

Начало	Окончание	Базовая цена на человека
30.05.2020	30.05.2020	15400.00 RUB
03.06.2020	03.06.2020	15400.00 RUB

Уникальный внутренний номер документа: 1069886

---

ООО «БайкалНейче» 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, 55, офис 405.2

+7 (3952) 26-56-94  
ИНН 3811110257 КПП 384901001 ОГРН 1073811003221 Р/с 40702810110000700937 в АО "ТИНЬКОФФ БАНК"  
БИК 044525974 Кор. Счет 30101810145250000974

 [baikalmature.com](http://baikalmature.com)

 +7 3952 26-56-94

06.06.2020	06.06.2020	15400.00 RUB
10.06.2020	10.06.2020	15400.00 RUB
13.06.2020	13.06.2020	15400.00 RUB
17.06.2020	17.06.2020	15400.00 RUB
20.06.2020	20.06.2020	15400.00 RUB
24.06.2020	24.06.2020	15400.00 RUB
27.06.2020	27.06.2020	15400.00 RUB
01.07.2020	01.07.2020	15400.00 RUB
04.07.2020	04.07.2020	15400.00 RUB
08.07.2020	08.07.2020	15400.00 RUB
11.07.2020	11.07.2020	15400.00 RUB
15.07.2020	15.07.2020	15400.00 RUB
18.07.2020	18.07.2020	15400.00 RUB
22.07.2020	22.07.2020	15400.00 RUB
25.07.2020	25.07.2020	15400.00 RUB
29.07.2020	29.07.2020	15400.00 RUB
01.08.2020	01.08.2020	15400.00 RUB
05.08.2020	05.08.2020	15400.00 RUB
08.08.2020	08.08.2020	15400.00 RUB
12.08.2020	12.08.2020	15400.00 RUB
15.08.2020	15.08.2020	15400.00 RUB
19.08.2020	19.08.2020	15400.00 RUB
22.08.2020	22.08.2020	15400.00 RUB
26.08.2020	26.08.2020	15400.00 RUB
29.08.2020	29.08.2020	15400.00 RUB
02.09.2020	02.09.2020	15400.00 RUB
05.09.2020	05.09.2020	15400.00 RUB
09.09.2020	09.09.2020	15400.00 RUB
12.09.2020	12.09.2020	15400.00 RUB
16.09.2020	16.09.2020	15400.00 RUB

Уникальный внутренний номер документа: 1069886

19.09.2020	19.09.2020	15400.00 RUB
23.09.2020	23.09.2020	15400.00 RUB
26.09.2020	26.09.2020	15400.00 RUB
30.09.2020	30.09.2020	15400.00 RUB

## Примечания

Экскурсия может быть проведена в любые удобные для вас даты.

## Что входит в стоимость

### Стоимость включает

- Услуги сопровождающего
- Визиты и экскурсии согласно программе
- Разрешение на вход в природные заповедники и парки
- Аренда лошадей и снаряжения
- Обед

### Стоимость не включает

- Услуги гида
- Чаевые и расходы личного характера
- Трансферы

## Список рекомендованных вещей

нижнее белье, носки (несколько пар)

спальный мешок

зимняя (пуховая) куртка и теплые штаны (непродуваемые и непромокаемые) / зимний костюм / комбинезон

16

19

## Особенности питания

Если Вы придерживаетесь вегетарианского питания или у Вас есть особые предпочтения в еде, пожалуйста, сообщите нам. Мы составим для Вас специальное меню.

## Виза

Для иностранных граждан. Чтобы путешествовать по России, вам необходимо иметь туристическую визу. Туристическая виза выдается сроком не более, чем на 30 дней. Паспорт должен быть действителен в течение шести месяцев с момента окончания срока действия визы, а также содержать по меньшей мере две чистые страницы. BaikalNature обеспечивает визовую поддержку. Если вы приобретаете один из наших туров, данная услуга предоставляется абсолютно бесплатно. По вопросам получения электронной визы, свяжитесь с вашим менеджером.

## Чаевые

Все участники команды BaikalNature (гиды, водители, повара...) получают достойное денежное вознаграждение за свою работу и, ни в коем случае, не потребуют от Вас чаевых. Если Вы все же хотите выразить свою благодарность, Вы можете оставить чаевые в конверте.

## Состояние здоровья

Перед тем как отправиться в поездку, не забудьте сходить к своему врачу. Проверьте состояние зубов. Если у Вас есть какие-либо определенные проблемы со здоровьем, которые могут проявиться во время поездки, тщательно проверьте, что Вы взяли все необходимые лекарства.

Уникальный внутренний номер документа: 1069886

ООО «БайкалНейче» 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, 55, офис 405.2

+7 (3952) 26-56-94

ИНН 3811110257 КПП 384901001 ОГРН 1073811003221 Р/с 40702810110000700937 в АО "ТИНЬКОФФ БАНК"  
БИК 044525974 Кор. Счет 30101810145250000974

 [baikalmature.com](http://baikalmature.com)

 +7 3952 26-56-94

## Физическая форма

Необходимо быть в достаточно хорошей физической форме в данном туре.

## Экстренная связь

Вы можете связаться с BaikalNature по тел.: +7 924 531 87 01 (What's App, Telegram, Viber)

После бронирования тура Вам будет доступен телефон менеджера, который доступен круглосуточно.

## Юридическая информация

Реестровый номер: РТО 009402. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "БайкалНейче". Размер финансового обеспечения: 500 000 руб. Договор страхования гражданской ответственности туроператора: № 4875/24-49 от 06/08/2024. Срок действия финансового обеспечения: с 30/11/2024 по 29/11/2025. Наименование организации, предоставившей финансовое обеспечение: АО "Страховая компания Гайде". Адрес (место нахождения) организации, предоставившей финансовое обеспечение: 191119, г. Санкт-Петербург, Центральный р-н, Лиговский пр-кт, д 108А. Адрес ООО "БайкалНейче" (место нахождения) / Почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, д. 55, офис 204.1. ИНН:3811110257. ОГРН: 1073811003221

## Условия аннуляции

Условия аннуляции:

- более 40 дней до отправления - 30 % от стоимости тура,
- от 39 до 10 дней до отправления тура - 60 % от стоимости тура,
- менее 10 дней до отправления тура - 100 % от стоимости тура.

## Страховка

Помимо медицинского страхования Вы можете также сделать страховку на месте. Будем рады помочь Вам с оформлением данной услуги.

## Безопасность

Ваша безопасность очень важна для нас! Во время путешествия просим вас следовать советам гида, внимательно знакомится с инструктажем, не отставать от группы. Если у вас есть вопросы или вы почувствовали любое недомогание, просим незамедлительно сообщить об этом гиду или вашему менеджеру.

Уникальный внутренний номер документа: 1069886

---

ООО «БайкалНейче» 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, 55, офис 405.2

+7 (3952) 26-56-94  
ИНН 3811110257 КПП 384901001 ОГРН 1073811003221 Р/с 40702810110000700937 в АО "ТИНЬКОФФ БАНК"  
БИК 044525974 Кор. Счет 30101810145250000974

 [baikalmature.com](http://baikalmature.com)

 +7 3952 26-56-94